
MVE Klabava  Dodatek č. 1 k SoD 

 Strana 1 (celkem 5) 
                                                                                                                             
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 
Číslo smlouvy objednatele: 1928/2017 
Číslo smlouvy zhotovitele:  2017/23 K 
 
Smluvní strany: 
 
objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
oprávněn k podpisu smlouvy 
a k jednání o věcech smluvních:  XXXXXXXXXX, ředitel sekce investiční 
oprávněn jednat o věcech technických:  XXXXXXXXXX, pověřen řízením sekce technické 
 XXXXXXXXXX, specialista oddělení realizace investic 
IČO: 70889953 
DIČ: CZ70889953 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: XXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel.: XXXXXXXXXX    e-mail: XXXXXXXXXX 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel:   SMP CZ, a.s.  
    a  
    Strojírny Brno, a.s. 
oba společníci společnosti s názvem: „Společnost MVE Klabava“ 
na základě smlouvy o sdružení ze dne 23.6.2017 
 
Správce Společnosti: 
SMP CZ, a.s. 
sídlo:    Vyskočilova 1566, 140 00  Praha 4 
oprávněni k podpisu smlouvy:  Ing. Jan Jech, místopředseda představenstva 

Ing. Jindřich Tautrman, člen představenstva 
oprávněn jednat o věcech smluvních:  XXXXXXXXXX, ředitel divize D5 
oprávněn jednat o věcech technických:  XXXXXXXXXX, technický náměstek 
IČO:    271 95 147 
DIČ:      CZ27195147 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   XXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 9654 
tel.: XXXXXXXXXX    e-mail: XXXXXXXXXX 
 
Společník: 
Strojírny Brno, a.s. 
sídlo:    Blanenská 1278/55, 664 34  Kuřim 
oprávněn k podpisu smlouvy:  Karel Mikulášek, předseda představenstva  
oprávněn jednat o věcech smluvních:  XXXXXXXXXX, ved. obchodního oddělení 
oprávněn jednat o věcech technických:  XXXXXXXXXX, projekční oddělení 
IČO:    255 43 512 
DIČ:      CZ25543512 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:   XXXXXXXXXX 
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 2778 
tel.: XXXXXXXXXX    e-mail: XXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“) 



MVE Klabava  Dodatek č. 1 k SoD 

 Strana 2 (celkem 5) 
                                                                                                                             
 

 
I. 

 
1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 28. 8. 2017 (dále jen „smlouva“) na základě výsledku 

zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „MVE Klabava“, 
ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 
2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 

ke smlouvě. 
 
3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je sjednání změn závazku ze smlouvy ve smyslu § 222 odst. 5 

ZZVZ spočívajících v dodatečných stavebních pracích, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou nezbytné, přičemž změna v osobě zhotovitele 
není z ekonomických a technických důvodů možná a sjednání změn závazku ze smlouvy ve 
smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel 
nemohl předvídat a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na základě které byla 
smlouva uzavřena. Tyto změny byly vyvolány nepředvídatelnou okolností spočívající 
v nepřesném zpracování Dokumentace skutečného provedení z doby výstavby VD Klabava. 
V souvislosti se změnami dle předchozí věty je dále předmětem tohoto dodatku přiměřené 
prodloužení termínu realizace díla. Vzhledem k objektivní nemožnosti dokončit dílo v rozsahu 
SO 05 Příjezdová komunikace a SO 07 Venkovní úpravy ani v dodatečně prodlouženém 
termínu z důvodu návaznosti jejich provádění na souběžně probíhající stavbu s názvem 
„VD Klabava - zvýšení retence a zabezpečení před účinky velkých vod“ (dále jen „souběžně 
probíhající stavba“) dochází tímto dodatkem k vyčlenění těchto dvou stavebních objektů jako 
samostatné části díla a posunutí termínu jejich realizace. Uvedená návaznost spočívá ve 
skutečnosti, že tyto stavební objekty je možno provést až po vyklizení příslušných částí 
staveniště zhotovitelem souběžně probíhající stavby. K tomuto vyčlenění objednatel přistoupil 
z důvodu péče řádného hospodáře, jelikož v případě nerozdělení díla na části by došlo ke 
značným finančním ztrátám způsobeným pozdějším dokončením díla a pozdějším uvedením 
elektrárny do provozu. 
 
Rozsah změn vyplývá z přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

 
II. 
 

Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu takto: 
 
Článek II. „Lhůty a podmínky realizace díla“ odstavec 1. nově zní: 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:  

a) zahájení prací:  bez zbytečného odkladu po předání staveniště (proběhlo dne 5. 9. 2017) 
 

b) dokončení stavebních a montážních prací na části A díla definované níže: 
nejpozději do jednoho měsíce před termínem předání a převzetí dokončené části díla dle 
písm. c) tohoto odstavce. Za stavební a montážní práce se pro účely tohoto odstavce 
nepovažuje provádění nastavení a zkoušek dodaného technologického zařízení. 
 

c) předání a převzetí dokončené části A díla definované níže:  
nejpozději do 390 + 92 = 482 kalendářních dní (počínaje následujícím kalendářním dnem 
po předání staveniště), tj. do 31.12.2018. 

 
d) dokončení stavebních a montážních prací na části B díla definované níže: 

nejpozději do jednoho měsíce před termínem předání a převzetí dokončené části díla dle 
písm. e) tohoto odstavce.  
 



MVE Klabava  Dodatek č. 1 k SoD 

 Strana 3 (celkem 5) 
                                                                                                                             
 

e) předání a převzetí dokončené části B díla definované níže:  
nejpozději do 60 kalendářních dní počínaje následujícím kalendářním dnem po vydání 
pokynu k realizaci dle čl. IV. odst. 20. smlouvy ve znění dodatku č. 1. 
 

Článek III „Cenové a platební podmínky“ odstavec 1. se mění následovně: 
 
1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 

provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou: 
 
cena díla dle smlouvy (bez DPH): ................................................................... 25.997.292,00 Kč 
 
dodatečné práce dle dodatku č. 1 (bez DPH): ........................................ ………3.535.630,96 Kč 
 
méněpráce dle dodatku č. 1 (bez DPH):........................................................... -  944.791,64 Kč 
 
Cena díla dle dodatku č. 1  (bez DPH): ...............................…………………28.588.131,32 Kč 
(slovy: dvacetosmmilionůpětsetosmdesátosmtisícstotřicetjedna korun českých třicetdva 
haléřů). 
 
Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a je sjednána smluvními stranami dle změnových listů č. 1 až 4 , které 
tvoří přílohu č. 1 smlouvy ve znění dodatku č. 1. 
 
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.  

 
Článek III. „Cenové a platební podmínky“ odstavce 7. a 8. se mění následovně: 
 
7. Smluvní strany se dohodly na následující konkretizaci plateb a jejich členění: 

a) cena díla za stavební část stavby v rozsahu níže definované části A díla bude zhotoviteli 
uhrazena na základě měsíčních dílčích faktur a první konečné faktury. Dílčí faktury budou 
vystaveny nejvýše do rozsahu 85 % z ceny díla, vždy pouze na základě objednatelem 
schváleného rozsahu skutečně provedených prací k poslednímu pracovnímu dni běžného 
měsíce, respektive ke dni dosažení součtové výše 85 % ceny díla, 

b) cena díla za stavební část stavby v rozsahu níže definované části B díla bude 
zhotoviteli uhrazena na základě měsíčních dílčích faktur a druhé konečné faktury. 
Dílčí faktury budou vystaveny nejvýše do rozsahu 85 % z ceny díla, vždy pouze na 
základě objednatelem schváleného rozsahu skutečně provedených prací 
k poslednímu pracovnímu dni běžného měsíce, respektive ke dni dosažení součtové 
výše 85 % ceny díla, 

c) cena díla za technologickou část stavby v rozsahu níže definované části A díla 
(provozní soubory PS 01 – Technologická část strojní a PS 02 – Technologická část 
elektro) bude zhotoviteli hrazena na základě zálohových faktur stanovených dle přílohy č. 2 
„Platební kalendář záloh pro technologickou část“, která je nedílnou součástí smlouvy. Tyto 
zálohové faktury budou vyúčtovány v první končené faktuře dle písm. a) tohoto odstavce. 

8. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední pracovní den měsíce, případně den 
dosažení součtové výše 85 % ceny díla. Měsíční dílčí faktury budou vystaveny a předány 
objednateli do 10 kalendářních dní ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Přílohou faktury 
bude vždy soupis provedených prací, potvrzený oprávněným zástupcem objednatele 
a oprávněným zástupcem zhotovitele. 
První a druhá konečná faktura bude vystavena do 10 kalendářních dní po předání a převzetí 
části díla, ke které se vztahuje. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání 
a převzetí té části díla, ke které se předmětná konečná faktura vztahuje. Každá konečná 
faktura musí obsahovat přehled všech vystavených dílčích faktur, vyplacených částek 



MVE Klabava  Dodatek č. 1 k SoD 

 Strana 4 (celkem 5) 
                                                                                                                             
 

a vyúčtování ceny té části díla, ke které se vztahuje. Přílohou každé končené faktury bude 
zápis o předání a převzetí části díla dle čl. VIII. odst. 9 smlouvy ve znění dodatku č. 1. 

 
Do článku IV. „Podmínky provádění díla“ se vkládá nový odstavec 1. dle níže uvedeného 
znění a původní odstavce 1. – 18. se přečíslovávají na odstavce 2. – 19. 
 
1. Dílo bude provedeno a objednateli předáno ve 2 následujících částech: 

a) celé dílo dle soupisu prací vyjma SO 05 Příjezdová komunikace a SO 07 Venkovní úpravy 
(dále jen „část A díla“), 

b) část díla v rozsahu SO 05 Příjezdové komunikace a SO 07 Venkovní úpravy (dále jen „část 
B díla“). 
(část A díla a částí B díla společně jen „části díla“ nebo každá samostatně jen „část díla“) 

 
Do článku IV. „Podmínky provádění díla“ se přidává nový odstavec 20. s následujícím 
zněním: 
 
19. Pokyn k realizaci části B díla předvídaný čl. II. odst. 1. písm. e) smlouvy ve znění dodatku č. 1 

vydá objednatel ve vazbě na provádění souběžné probíhající stavby a vhodnost klimatických 
podmínek v průběhu roku 2019. Tento pokyn může být proveden i zápisem do stavebního 
deníku, za vydaný se v takovém případě považuje dnem provedení zápisu. 

 
Do článku VIII. „Technická přejímka a předání a převzetí dokončeného díla“ se vkládá nový 
odstavec 1. dle níže uvedeného znění a původní odstavce 1. – 10. se přečíslovávají na 
odstavce 2. – 11. 
 
1. Technická přejímka i přejímací řízení budou pro každou část díla dle čl. IV. odst. 1 smlouvy ve 

znění dodatku č. 1 provedeny samostatně. 
 
Článek IX. „Záruka a odpovědnost za škody“ odstavec 4. se mění následovně: 
 
4. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce 32 měsíců na technologickou část 

stavby v rozsahu části A díla (v rozsahu PS 01 – Technologická část strojní a PS 02 – 
Technologická část elektro), 60 měsíců na stavební část stavby v rozsahu části A díla i části 
B díla a 60 měsíců na protikorozní ochranu všech dodaných zařízení a ocelových konstrukcí. 
Záruční doba běží pro každou část díla samostatně a začíná běžet dnem protokolárního 
předání a převzetí konkrétní části díla. 

 
Článek XIII. „Zajištění závazků zhotovitele – bankovní záruky“ odstavec 7. se mění 
následovně: 
 
7. Originál bankovní záruky za kvalitu díla předloží zhotovitel objednateli nejpozději při předání 

a převzetí části A díla. Bankovní záruka za kvalitu díla musí být neodvolatelná, 
bezpodmínečná (bez možnosti námitek banky), se závazkem její výplaty na první písemnou 
výzvu objednatele, vystavená na částku 4.000.000,- Kč. Doba trvání části bankovní záruky ze 
kvalitu díla ve výši 2.000.000,- Kč bude dosahovat minimálně 12 měsíců po předání části A 
díla. Doba trvání části bankovní záruky za kvalitu díla ve výši 2.000.000,- Kč bude přesahovat 
termín záruční doby na technologickou část díla 36 měsíců specifikovaný ve smlouvě ve 
znění dodatku č. 1 alespoň o 90 dní. 

 
III. 

 
Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze změn.  
 
Změna smlouvy provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ považována za podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 1 je v souladu 
s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  



MVE Klabava  Dodatek č. 1 k SoD 

 Strana 5 (celkem 5) 
                                                                                                                             
 

 
Tento dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.  
 
Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
dva stejnopisy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č.1 je:  
příloha č. 1: Rozpočet změnového listu č. 1 až 4 
 
 
V Praze dne ………………… V Praze dne ……………… 
 
 
objednatel: zhotovitel: 
 
 
 
………………………………… ………………………………………. 
XXXXXXXXXX Ing. Jan Jech 
ředitel sekce investiční místopředseda představenstva 
Povodí Vltavy, státní podnik SMP CZ, a.s. 
 
 
 ………………………………………… 
 Ing. Jindřich Tautrman 
 člen představenstva 
 SMP CZ, a.s. 


